
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

s koncem prázdnin za sebou udělalo a zázemí pro obecní zaměstnance. Tyto v ní rozjede život, který v posledních letech 
tlustou čáru i léto. Je fakt, že jsme si ho prostory budou muset být zrekonstruo- nebyl úplně  stoprocentní. Situační plánek 
dostatečně užili, až na pár vichrů a bouřek, vány z vlastních prostředků, pokud se najdete v tomto čísle zpravodaje. Pokud 
které se přehnaly během prázdnin. Školáci nenajde nějaký vhodný menší dotační titul.  byste se chtěli na plán návrhu  podívat 
a studenti se po dvou měsících prázdnin Žádost na centrum se podává do poloviny podrobněji, zastavte se za mnou do kance-
vrátili do lavic. Prvňáčci usedli do svých listopadu. S tímto projektem nás čeká ještě láře, ráda Vám poskytnu bližší informace.
lavic úplně poprvé a bude je čekat dlouhá hodně práce, aby se mohl podat do Na závěr se zmíním ještě o přiznaných 
cesta než vystudují a půjdou poprvé do programu IROP /dotační program/ dotacích z Ministerstva zemědělství. Získali 
zaměstnání. Ale nepředbíhejme čas. Jistě Druhým projektem by měly být sociální jsme dotaci na opravu ohradní zdi
Vás zajímají novinky z obce, které se od byty, v počtu dvanácti včetně současného a márnice hřbitova – práce již započaly. 
posledního vydání zpravodaje udály. bytu, který jediný zůstane v přízemí. Také jsme dostali dotaci na místo pasivního 
Asi nejvíce ožehavým tématem posledních Ostatní byty budou v podkroví nad obcho- odpočinku u sokolovny – realizace započne 
měsíců byl výkup budovy Lesního družstva dem, Obecním úřadem a komunitním od října a budou instalovány nové lavičky, 
a návrh investičního záměru, jak s touto centrem. Byty jsou různě velké, některé pergola, odpadkové koše, stojan na kola
budovou naložit. K dnešnímu dni obec mají do dvaceti metrů čtverečních, některé a proběhne výsadba tůjí podél plotu rodiny 
vlastní 82/84 podílů, poslední dva podíly do čtyřiceti a dva do šedesáti metrů čtve- Cifrových.  Z rozpočtu obce byla opravena 
jsou v jednání a měly by být vyřešeny do rečních. Byty jsou určeny pro osoby, které místní komunikace za větrným mlýnem
konce září. Touto cestou bych chtěla podě- se ocitly v bytové nouzi, ale mají dostatek a započaly také práce na výstavbě veřej-
kovat všem vlastníkům, kteří prodali své prostředků na zaplacení nájemného ného osvětlení u téže komunikace z Pr-
podíly obci, aby jsme mohli začít s příp- a ostatních služeb souvisejících s bydlením. ogramu obnovy Olomouckého kraje, které 
ravou projektové dokumentace a dalších Žádosti se podávají do poloviny dubna budou doufám dokončeny do konce října.
důležitých přípravných prací. Prosím 2018, ale chtěli bychom žádost podat již po Snad jsem Vás moc nezahltila informacemi 
všechny podílníky, kteří prodali své podíly, novém roce, abychom měli větší šanci na a budu ráda, když se na cokoliv zeptáte, 
aby si do 31. 1. 2018 provedli změnu údajů úspěch. V obou případech je devadesáti pokud jste něčemu neporozuměli nebo 
v dani z nemovitostí na Finančním úřadě procentní dotace, což je pro tuto budovu jsem informace dostatečně nepopsala.
v Hranicích. V případě, že by jste tak neuči- ideální vzhledem k jejímu stáří. Pokud by 
nili, mohlo by Vám být vyměřeno penále.

Nyní se vraťme k tomu, co plánujeme 
s budovou s ohledem na dotační možnosti, 
které jsou vyhlášeny. Prvním projektem, 
respektive žádostí,  by mělo být vybudo-
vání polyfunkčního komunitního centra 
/vznešený název, že? J/. V rámci centra by 
v druhé polovině objektu měly být 
klubovny pro přednášky, spolky, a jiné 
organizace obce, sociálně terapeutická 
dílna, vzdělávací nebo školící prostory pro nám dotace vyšly, tak rekonstrukce na Přeji Vám krásné prožití babího léta, které 
vzdělávání obyvatel, prostory pro volnoča- vybudování již zmíněných záměrů bude od doufám přijde i k nám do Skaličky a budu se 
sové aktivity – zde jsme zařadili posilovnu. podlahy až po novou vazbu a krytinu. na Vás těšit při podzimních akcích, které 
Prostor pro environmentální výchovu dětí, Jednoduše řečeno nezůstane „kámen na pro Vás připravujeme.
který musí být také splněn v rámci dotač- kameni“.  Bude to „ komplikovaná opera- Petra Kočnarová
ního programu, bude v patře nad garážemi.  ce“, která bude stát několik milionů, ale starostka
V první polovině budovy by se pak histo- v konečném důsledku to bude stát za to. 
ricky vrátily kanceláře Obecního úřadu Budova dostane nový vzhled  a znovu se 

Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané, 3/2017 Září



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Půdorys budovy



- 3 -

INFO Z OBCE

�Volby do poslanecké sněmovny PČR platně. kompostér je 500 Kč, a má objem 1 150 l.
proběhnou ve dnech 20.-21.10.2017 �Skládka biodpadu v místmím zeměděl-
v budově Obecního úřadu. První den je ském družstvu je otevřena každou sobo-
otevřeno od 14:00 do 22:00, druhý den tu. V poslední době se na této skládce 
od 8:00 – 14:00 h. objevují ořezané větve ze stromů

�Prosím občany o udržování pořádku a dokonce teď v sobotu i ořezaná túje, 
u kontejnerů na tříděný odpad. Pokud která byla zamaskovaná trávou!  Buďme �Služba pro seniory – pokud budete potře-
máte např. objemnější plast, je potřeba tolerantní a disciplinovaní! Místní firma bovat nakoupit, vyzvednou léky z lékárny, 
tento plast rozřezat a vložit do kontejne- Skalagro  nám umožnila zdarma skládko-nebo nějakou další službu, obraťte se 
ru, nenechávat plastové bedny, kbelíky, vat bioodpad, tak si tuto službu přímo na paní Janu Bagarovou nebo 
židle ležet u kontejneru a předpokládat, nenechme zlikvidovat tím, že se nebudou Obecní úřad Skalička.
že to někdo uklidí! Místa pro tříděný dodržovat pravidla.  V případě, že budete 

�Společně s Mikroregionem Hranicko jsme odpad nejsou určeny pro odkládání vel- potřebovat uložit i větve, domluvte se s 
získali dotace na další kompostéry do koobjemného a nebezpečného odpadu. panem Kučou/správce skládky/, který Vás 
domácností. Kompostéry máme jižPro tento odpad jsme vám vyhradili dva bude informovat, kam tento materiál 
k dispozici, kdo by měl zájem, nechť se termíny v roce a dále máte možnost vyu- uložit.
ohlásí na Obecním úřadě. Poplatek za žít sběrného dvoru v Hranicích a to bez-

�Na psí extrementy upozorňuji v každém 
čísle zpravodaje, není tomu jinak ani nyní. 
Tak prosím o úklid psích extrementů, 
sáčky na psí extrementy máte rozmístěné 
na různých místech v obci.

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce účetní období 2016 sestavenou ke dni Skalička dle předloženého návrhu
Skalička, konané dne 22.6.2017 v 19.00 31.12.2016 bez výhrad �21/ZO-2017 – úvěrovou smlouvu
hod. v salónku hospůdky u Bagarů. �17/ZO-2017 – Účetní závěrku ZŠ a MŠ s Českou spořitelnou ve výši 2,7 mil. Kč 

Skalička za rok 2016 dle předloženého na nákup budovy č.p. 2 ve Skaličce
návrhu včetně výsledku hospodaření ZŠ  a přilehlých pozemků parc. č. 318, 319, 

�15/ZO-2017 – Závěrečný účet obce za a MŠ Skalička za účetní období 2016 320 v k.ú. Skalička u Hranic
rok 2016 dle předloženého návrhu sestavenou ke dni 31.12.2016 bez 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání výhrad Přijatá usnesení ze schůze ZO obce 
hospodaření obce za rok 2016 a to bez Skalička, konané dne 13.7.2017 v 19.00 �18/ZO-2017 – přijetí dotace z Programu 
výhrad a uděluje souhlas s celoročním hod. v salónku hospůdky u Bagarů.na podporou JSDH 2017 ve výši 10 tis. Kč
hospodařením obce Skalička rovněž bez 

�19/ZO-2017 – spolufinancování dotacevýhrad
z rozpočtu obce ve výši minimálně

�16/ZO-2017 – Účetní závěrku obce za rok �22/ZO-2017 – firmu Elektroprogres 10 tis. Kč
2016 dle předloženého návrhu včetně Hranice, spol. s r.o., Mostní 689, Hranice 

�20/ZO-2017 – smlouvu o poskytnutí výsledku hospodaření obce Skalička za jako vítěznou firmu pro realizaci veřej-
dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 

ZO PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:

ZO PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:

JUBILANTI

ŘÍJEN 2017 PROSINEC 2017

LISTOPAD  2017

Černoch Petr č. 162 50 let Baroš Pavel č. 165 50 let
Ovčáčík Petr č. 144 60l et Krasňáková Jarmila č. 149 60 let
Kunovská Marie č. 214 70 let Balejová Marie č. 114 80 let
Smolková Anna č. 56 81 let Vinklárková Marie č. 116 81 let
Reková Ludmila č. 61 82 let

Pitronová Jana č. 151 50 let
Tvrdoňová Anna č. 22 80 let

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme
pevné zdraví, osobní štěstí a životní optimismus!

Projekt výstavba veřejného osvětlení - nová stavební lokalita - byl podpořen

z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje dotací 300 000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje.



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ného osvětlení v lokalitě za větrným �29/ZO-2017 – Veřejnoprávní smlouvu na a se stanovisky dotčených orgánů nebo 
mlýnem, nabídková cena 602 213 Kč poskytnutí dotace  pro Trampské sdružení stanoviskem krajského úřadu.

Skalička dle předloženého návrhu�23/ZO-2017 – Smlouvu o dílo s firmou 
Elektroprogres Hranice, spol. s r.o. dle �30/ZO-2017 – odpisový plán ZŠ a MŠ 
předloženého návrhu Skalička  na rok 2017 dle předloženého �p o t v r z e n í   k r a j s k é h o  ú ř a d u  

návrhu Olomouckého kraje ze dne  3.5.2016�24/ZO-2017 - přijetí dotace z Programu 
č j . ,  s p . z n .  K U O K  4 3 0 6 8 / 2 0 1 6 ,  obnovy venkova Olomouckého kraje 
K Ú O K / 1 0 7 9 1 5 / 2 0 1 3 / O S R / 7 4 3 62017 ve výši 300 000 Kč
o odstranění nedostatků návrhu ÚP �jednotlivé námitky uplatněné k návrhu �25/ZO-2017  – uzavření smlouvy Skalička.územního plánu Skaličkao poskytnutí dotace č. 2017/01990/

O S R / D S M  m e z i  o b c í  S k a l i č k a
 a Olomouckým krajem,   dle přeloženého 

�Územní plán Skalička po ověření podlenávrhu �s návrhem rozhodnutí o námitkách, tak 
§ 54 odst. 2 stavebního zákona, že neníjak byl předložen v příloze návrhu na 
v rozporu s politikou územního rozvoje,Přijatá usnesení ze schůze ZO obce vydání územního plánu Skalička opatření 
s územně plánovací dokumentací Skalička konané dne 17.8.2017 v 19.00 č.j. ORM/6323/17-15 ze dne 26.7.2017
vydanou krajem nebo výsledkem řešení hod. v salonku hospůdky u Bagarů. �s vyhodnocením výsledků projednání rozporů a se stanovisky dotčených 

Územního plánu Skalička. orgánů nebo stanoviskem krajského 
úřadu. 

�26/ZO-2017  dle doporučení výběrové 
komise vítěznou firmu Dehon, s.r.o. Hranice �námitkách uplatněných k návrhu územ-
na realizaci opravy ohradní zdi a márnice ního plánu Skalička, tak jak je rozhodnuto 

�starostce obce zajistit předání usneseníhřbitova, nabídnutá cena 457 845,- Kč o námitkách v příloze návrhu na vydání o vydání Územního plánu Skalička  poři-
�27/ZO-2017 – smlouvu o dílo s vítěznou územního plánu obce Skalička zovateli  - MěÚ Hranice. 
firmou DEHON, s.r.o. Hranice dle předlože-
ného návrhu

�28/ZO-2017 – Dotaci ve výši 10 000 Kč �že Územní plán  Skalička není v rozporu
�k podpisu schválených smluv

Trampskému sdružení  Skalička na uspořá- s Politikou územního  rozvoje ČR ve znění 
Petra Kočnarová, starostkadání Festivalu trampské písně, který se Aktualizace č. 1, s územně  plánovací 

Zbyněk Kamas, místostarostauskuteční 15.-16.9.2017 dokumentací vydanou Olomouckým 
krajem nebo výsledkem řešení rozporů

ZO BERE NA VĚDOMÍ:

ZO SKALIČKA PROJEDNALO:

ZO VYDÁVÁ:ZO SKALIČKA SOUHLASÍ:

ZO PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:

ZO SKALIČKA ROZHODLO:

ZO UKLÁDÁ:

ZO SKALIČKA OVĚŘILO ZO POVĚŘILO STAROSTKU OBCE:

 –

Naše obec s 559 obyvateli, kteří žijí pomůcek, pořadačů a košíků. Ve své na 55 ha jabloňového sadu, 20 ha rybízu
většinou ve 117 vlastních domech, je činnosti pokračují i Drobné provozovny a 5,5 ha jahod a na 1 ha zeleniny. V letošním 
poměrně malá. Ale i na dění v tak malé vedené panem Čestmírem Segeťou. roce se sklidilo 338 tun jablek. Družstvo má 
oblasti mají vliv celosvětové a celostátní 150 včelstev a chov ryb.
události. Téměř v každém domě je televizor, Družstvo má prodejnu potravin, která vyká-
v několika je zařízení i na satelitní příjem Bývalé Jednotné zemědělské družstvo bylo zala ztrátu 33.000,- Kč a také vyvařovnu
a rozhlasových přijímačů má téměř každá přeměněno na Zemědělské obchodní druž- s jídelnou. Družstevníci platí za oběd
rodina několik. Po čtyřicetileté izolaci, kdy stvo Skalička. V čele představenstva nového 12,60 Kč. Obědy se také prodávají do auto-
se do světa mohli podívat jen vybraní funk- družstva je pan František Bagar z Ústí, servisu v Hranicích.
cionáři, je dnes běžné, že si občané i několi- místopředsedou je pan Karel Orava a členy Průměrný stav pracovníků je 147 osob,krát za rok zajedou za hranice. Cestovní jsou páni František Pavlík, František Rýc, z čehož je 18 brigádníků. Měsíční mzda jekanceláře nabízí pro občany  zájezdy po Karel Humplík, Vladimír Kuchař, Antonín u ošetřovatelů dobytka 4.200,- Kč, u řidičů celé Evropě a také do naší republiky přijíždí Vinklárek, Petr Vrba a ing. Václav Kment. Na 6.700,-Kč, u techniků a vedoucích pracov-noví turisté. hospodaření družstva se podílí středisko níků 8.300,-Kč. Pro své pracovníky vydává 
V obci zavládl podnikatelský ruch. Pan Miro- chovu skotu, které vede František Pavlík. družstvo časopis KLAS v počtu 155  výtisků 
slav Bagar, který již dva roky soukromě Od 396 dojnic se do OLMY Olomouc dodalo o 16 stranách.
provozuje obchod se smíšeným zbožím, 1,433 tis. litrů mléka. Narodilo se 407 telat. 
rozšiřuje své budovy o objekt restaurace. Na tomto středisku pracuje 31 pracovníků. 
Druhé pohostinství provozuje pan Boh. Středisko polní výroby hospodaří na 1.230 
Mikšánek. Pan Rostislav Andrys má zámeč- ha orné půdy, pastvin a luk. Pracovalo zde 

Starostou obce je pan Karel Orava, který je nictví s výrobou drátěných kancelářských 24 pracovníků.  Středisko sadů hospodaří 

ZEMĚDĚLSTVÍ

HLAVNÍ UDÁLOSTI VE SKALIČCE V ROCE 
1993

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1993



zároveň místopředsedou a ekonomem tovní činnost mají občané a hlavně mládež 
zemědělského družstva ve Skaličce. nové tenisové a volejbalové kurty a trvale František Kraka č. 90, Adéla Veselková
Zástupce starosty je pan František Pavlík. upravované fotbalové hřiště. č. 117, Ondřej Baštán č. 89, Josef Škuta
Zdravotnictví je zajišťováno čtyřikrát Česká spořitelna přestala používat služeb č. 157, Barbora Navarová č. 64
v měsíci obvodní lékařkou MUDr. Vitovskou poštovního úřadu a zřídila novou kancelář
a dětskou lékařkou MUDr. Supovou. v téže budově. Úřední hodiny jsou 2x týdně.  
Začátkem roku 1993 vypověděla Hranická V několika domácnostech se již pracuje Emilie Šrámková, Jan Kořének, Mária Kara-nemocnice nájem lékařek ve vile č.p. 88, s elektronickými počítači. Práce s nimi je lová, Daniela Repperová, Božena Jandová, proto tento pronájem převzal a začal platit běžná v administrativě zemědělského druž- Františka KrasňákováObecní úřad ve Skaličce. stva a Ústavu sociální péče Skalička.

z kroniky vypsala Milada MrhalováHlavní událostí v tomto roce byla oslava 
stoletého trvání Sboru dobrovolných 
hasičů ve Skaličce, která se konala Kočnarová Jitka č. 5 a Miroslav Viliš z Hranic.
18. července. Pro tělovýchovnou a spor-

NAROZENÍ VE SKALIČCE V R.1993

V ROCE 1993 ZEMŘELI

SŇATKY VE SKALIČCE V R.1993

Amálka, Radeček, Kristýnka a Adélka osla-
vili s námi ve školce své třetí narozeniny
a k nim se přidala ještě Anička, která slavila 
své první půlkulatiny. Oslavencům 
přejeme vše nejlepší!  A jaká nejčastější 
přání si děti přejí?

Ať se Ti líbí ve školce, ať máš hodně kama-
rádů, ať Tě poslouchají rodiče, ať jsi zdravý 
jako rybička a ať Tě poslouchají paní 
učitelky… J

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK A VE ŠKOLCE JE TO SAMÁ OSLAVA…

Dokud nám počasí přálo, trávili jsme spolu
s dětmi trávíme čas na školní zahradě, hřišti
a parku. Máme nové pískoviště, schody ke 
klouzačce i lavičky. Společně jsme vyzkou-
šeli postavit i obří bábovky a z nich pak 
vyrobit sochu z písku. Je to velká dřina! Na 
potřetí se nám to přeci jen povedlo. Děti 
měly velkou radost a s velkým nadšením 
vytvářely svá díla.

Také v parku je co pozorovat. Blíží se podzim 
a v parku sbíráme první kaštany a žaludy,
o kterých si povídáme a budeme je sbírat 
pro zvířátka do obůrky. Také domečky pro 
ploštice, které si děti sami vytvářejí  v blí-
zkosti stromů a pozorování veverek a jiných 
zvířátek jsou pro nás velkou zábavou
a inspirací pro další činnosti ve školce.

Přejeme všem krásné podzimní dny.

MŠ, třída Perličky, Maruška a Lucka

PRVNÍ RADOVÁNKY
NA ZAHRADĚ…



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Každé prázdniny jednou musí skončit a ani 
ty letošní nebyly výjimkou. Kromě kama-
rádů a snad i učitelů se tentokrát mohli 
žáčci těšit na zase o něco útulnější školu. 
Nejslavnostnější bývají úvodní zářijové dny 
tradičně pro nové prvňáčky. Ti se svými 
rodiči, všichni patřičně nastrojení , obsadili 
připravené lavice a židle, aby je pak ve třídě 
doplnili i zkušenější spolužáci. Po prázdni-
nách jsme se sešli všichni ve zdraví a odpo-
čatí, a mohli tak v plné síle školní rok 
2017/18 slavnostně zahájit zpěvem 
národní hymny za doprovodu kytary. 
Prvňákům i jejich rodičům se pak nejprve 
představil učitelský sbor, poté už dostaly 
slovo nejmenší děti a své premiérové 

vystoupení ve škole zvládly na jedničku. 
Skvěle se vedlo i starším žákům. Paní 
starostka i ředitelka všem dětem popřály do 
nadcházejících měsíců vše nejlepší, 
prvňáčci i vyučující navíc obdrželi malý 
dárek a mohli jsme směle vykročit do 
nového školního roku. V něm se nám snad 
bude učit ještě o něco příjemněji. Díky 
podpoře obce totiž v rámci modernizace 

školy proběhly v budově o prázdninách 
stavební úpravy. Ty jistě přispějí ještě ke 
většímu zútulnění školy a zefektivní inten-
zivní výuku v menších skupinkách, na 
kterou se škola zaměřuje. I školka tak bude 
moci vydatněji rozvíjet třeba slovní zásobu 
nejmenších, školáci se lépe procvičí napří-
klad v angličtině. Tak směle do toho. Při 
stavebních a úklidových pracech na škole 
bychom se neobešli bez podpory a pomoci 
obecního úřadu v čele s paní starostkou, 
obecních pracovníků, firmy Andrys
- Bagar, Pavla Ulrycha, Václava Kunov-
ského, Vlastimila Hložka a rodiny Vinklár-
kovy. Mockrát děkujeme.    

Kolektiv pedagogů, ZŠ Skalička

ŠKOLNÍ ROK JSME ZAHÁJILI V ÚTULNĚJŠÍ ŠKOLE



- 7 -

A máme tu září, děti nastoupily do škol - O zlatou vařečku. Letos se nám přihlásilo svým týmem, nebo domácími bramboráky. 
a školek, rodičům přibyla spousta starostí dvanáct soutěžních týmů - Fekete tým, Po šestnácté hodině odnesly všechny týmy 
a přesto se opět máme na co těšit. Ve Letecký guláš, Rýpar - Hluzov, Maleňák vzorky svých výtvorů pětičlenné komisi, 
Skaličce nic nekončí. Naopak. Opět to zde - Rakov, SDH Skalička, Myslivci Skalička, která si na hodnocení dala velmi záležet. 
ožije, protože jsme pro vás připravili TJ sokol Skalička, Obec Nemce - Slovensko, Všechny týmy získaly ocenění, já zde 
spoustu kulturního vyžití. Tým Generála rybičky, Peryna tým, Spolek zmíním jen ta nejvyšší místa: Cenu veřej-

kuchtíků Hradčany a Tarokáři. Po předsta- nosti získal Spolek kuchtíků z Hradčan, třetí Vraťme se ale ještě k létu a připomeňme si, 
vení týmů se v jedenáct hodin začalo vařit. místo od poroty získal guláš pana Rýparaco vše jsme tady spolu prožili.
V průběhu vaření se mohli návštěvníci z Hluzova, druhé místo získali Myslivci ze 

V polovině července se uskutečnila tradiční 
občerstvit obecním gulášem, který jako Skaličky a první místo a zlatou vařečku získal 

soutěž ve vaření kotlíkového guláše
každý rok vařila paní Jana Hadašová se Peryna tým ve složení - Petr Vrba, Petr 

Ovčačík a Karel Humplík. Tímto ovšem 
zábava neskončila a akce pokračovala do 
pozdních nočních hodin. Všem ještě jednou 
gratulujeme a děkujeme za účast!

I letní setkávání na výletišti bylo moc prima. 
Pokaždé bylo připraveno výborné občerts-
vení, které dobrovolně připravovala skvělá 
děvčata, která se spolu s Pavlem Andrysem 
postarala i o obsluhu. My jsme mohli pose-
dět, popovídat si se sousedy či známými
a večery byly zpestřeny promítáním filmů
a pohádek.

V polovině září proběhl 25. ročník tradič-
ního Festivalu trampských písní. V pátek 
byl zapálen festivalový oheň a pak už se 
návštěvnící mohli zaposlouchat do příjem-
ných tampských melodií vystupujících 
kapel. V sobotu se pro nepřízeň počasí 
pokračovalo v sokolovně. Jako hvězda 
večera vystoupila kapela Žalman a spol.

Na podzim připravujeme tradiční hody, 
Besedu se seniory a pak také  tradiční 
adventní akce, na kterých vás rádi uvidíme. 
A protože jste si oblíbili setkávání v pekle, 
nemůžeme jinak než tyto večery opět zrea-
lizovat. Poprvé se takto sejdeme v sobotu
7. října 2017. Peklo bude otevřeno již od
18. hodin a v 19 hod začíná divadelní před-
stavení Dva nahatý chlapi, na které vás také 
srdečně zveme. Termíny a podrobnosti
k večerům v pekle a ke všem ostatním 
akcím se včas dozvíte z hlášení místního 
rozhlasu, z plakátů, webových stránek obce 
Skalička, a také z našeho Facebooku. Jsme 
rádi, že se akcí účastníte, a že si v dnešní 
uspěchané době najdete čas na to, abyste 
přišli na kus řeči se svými sousedy, přáteli 
nebo známými.

Příští rok 6.-7. července 2018 připravujeme 
Sjezd rodáků. Poslední taková akce 
proběhla ve Skaličce 5.-6.7.1970, což je 
celých 47 let! Připravuje se bohatý 

PÁR SLOV K PLÁNOVANÉMU SJEZDU 
RODÁKŮ 2017

ZA KULTUROU DO SKALIČKY



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

program. A protože nechceme nic podce-
nit, již brzy vás všechny obejdeme
s prosbou, abyste nám poskytli adresy 
vašich rodinných příslušníků - rodáků, kteří 
zde již nebydlí, abychom jsme je mohli 
pozvat na tuto velkou událost. Budeme 
rádi, pokud si vzpomenete i na další zde 
narozené rodáky, vaše staré známé, 
sousedy či přátele, kteří dnes ve Skaličce již 
také nebydlí, abychom opravdu na nikoho 
nezapoměli. Toto je pro nás velmi těžký 
úkol, proto děkujeme za vaši pomoc!

Přeji vám hezký a slunečný podzim!

Lenka Šrámková - Kulturní výbor

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE:

(datum bude upřesněno)

(datum bude upřesněno)

- termíny budou čas zveřejněny.

7.10.2017 Divadlo (sokolovna)
21.10.2017 Skaličské hody (sokolovna)

4.11.2017 Myslivecký hon
11.11.2017 Myslivecká zábava (sokolovna)
18.11.2017 Setkání se seniory (sokolovna)

2.-3.12.2017 Vánoční výstava (sokolovna)
9.12.2017 Adventní zájezd

Česko zpívá koledy 
16.12.2017 Vánoční koncert
26.12.2017 Štěpánský hon, Kulečníkový turnaj

Předsilvestrovský pochod 

Připravujeme také posezení v pekle a v prosinci pak svařákové večery

Začátek září je v životě farnosti stejně jako výročí zjevení Panny Marie třem malým zvou i věřící z okolí.
v životě mnoha rodin významný rozběh- p o r t u g a l s k ý m  d ě t e m  p o d p o ř i l i Nadcházející měsíc bude pro celou naši 
nutím nového školního roku. Po děkování i všichni čeští a moravští biskupové. diecézi významný svěcením dvou pomoc-
za prázdninové akce přichází prosby Fatimské zjevení, jak píšou otcové bisku- ných biskupů: Mons. Josefa Nuzíka, 
o pomoc, abychom pomohli vykročit nejen pové v pastýřském listu, vyzývá „k pokání za současného generálního vikáře a Mons. 
prvňáčkům na cestě každodenních školních neúctu, rouhání a lhostejnost, kterými je Antonína Baslera, kancléře arcibiskupství
povinností. Bůh ve světě urážen.“ Příležitost k naplnění v Olomouci v sobotu 14.10. Pro naši farnost 

výzvy Panny Marie spatřuji v účasti na mši Vyučování náboženství probíhá ve farnosti získá říjen další význam dovršením přípravy 
svaté i ve všední den a v horlivém přijímání na třech školách, dětí z obce se týká vyučo- našich biřmovanců. V neděli 29.10. bude 
svátosti smíření.vání na ZŠ Skalička, kde bude bývat každý slavit mši svatou v Kelči v 10:30 otec arci-

týden v pondělí od 12:30. Děti zveme na Konec měsíce září je spojený se svátkem biskup Jan Graubner, nebo jeden z nově 
mše svaté v sobotu večer. Příprava na první patrona České země svatého knížete vysvěcených otců biskupů a zároveň udělí 
svaté přijímání začne letos až koncem října mučedníka Václava, který je patronem svátost biřmování sedmatřiceti mladým 
a bude probíhat v Kelči a ve Skaličce kaple v Zámrskách. Nová zámrská kaple lidem. Ať jsme vlivem Duchem Svatého 
v sobotu hodinu před večerní mší svatou. slaví letos 15 let od posvěcení, starší kaple všichni ve víře mladí duchem!

Panny Marie Nanebevzaté už slouží věřícím Kromě každoročních zářijových starostí Požehnané podzimní dny přeje
150 let. Tato výročí budou místní slavit a radostí se školou, je letos podzim ve o. Jan Bleša, farářslavnou mší svatou 28.9. v 10:30 a srdečně znamení pouti do Fatimy, kterou v roce 100. 

MILÍ SKALIČÁCI, MILÍ FARNÍCI!

Najdi 9 rozdílů - dokresli chybějící části. Obrázek si můžeš vybarvit.

OKÉNKO PRO DĚTI



- 9 -

Není přesný údaj, kdy byla zvonice posta-
vena, ale bylo to pravděpodobně počátkem 
18. století. Sloh zvonice nelze přesně určit, 
ale nejblíže se podobá barokním slohu. 
Cihly na její stavbu údajně pochází ze 
skaličské cihelny, která byla v místech horní 
autobusové zastávky.

V roce 1904 byl zakoupen do zvonice nový 
zvon, který musel být odevzdán začátkem 
40. let pro válečné účely. Nový železný zvon 
válečné výroby se rozezvučel 8. 12. 1942. 
Jeho dutý železný zvuk plnil srdce občanů 
spíše zármutkem. Proto dnes slouží jen pro 
vyzvánění při úmrtí místního občana.

Po druhé světové válce, byl na zvonici profesor Krutil z hranického gymnasia
vyzvednut nový, podstatně větší zvon, a místní farář Augustin Bayer.
jehož nádherný hlas se rozléhá do širokého Autorem přiložené technické dokumentace 
okolí i dnes. a fotografií je ing. Tomáš Vítek.
Na jižní straně zvonice jsou sluneční hodiny 
z roku 1938. Autory těchto hodin jsou 

ZVONICE
- DOMINANTA OBCE

Už je podzim, listí žloutne,

ve větru se kaštan zhoupne.

Chvilinku se pohoupe,

pak se z slupky vyloupne.

KAŠTAN
Padá dolů volným pádem,

letí dolů, padá na zem.

Naštěstí se nerozbije,

z trávy kousek vyčuhuje.



TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení sportovní přátelé, prohráli, ale již tehdy bylo vidět, že je o fotbal ve Skaličce starají, ať už v podobě 
pouhou otázkou času, kdy se náš tým kiosku či sečení trávníku, poděkovat. Dále pomalu končí léto a nám fotbalistům začala 
sehraje. chci také poděkovat všem fanouškům, kteří nová fotbalová sezóna 2017/2018. Důležité 

na naše zápasy chodí a celé naše mužstvo je také poznamenat, že přes pauzu se nám Kvalita našeho týmu se projevila hned na 
podporují.podařilo udržet skoro celé mužstvo pohro- začátku sezóny, kdy jsme již odehráli čtyři 

madě a dokonce jsme získali velmi cenné soutěžní utkání, ve kterých jsme získali Na závěr ještě malá zmínka: Chci poděkovat 
posily v podobě zkušených hráčů (Lubomír všechny možné body s úctyhodným skórem "starým pánům" za skvělé fotbalové středy, 
Kubica, Lukáš Zdražil, Martin Prášil a také se 24:6. kde i hráči našeho celku mají možnost si 
vrátil Michal Švenda, který dva roky zahrát kvalitní fotbálek.Doufám, že nám vydrží forma po celou 
hostoval u celku Drahotuš). dobu ročníku a že se budeme prezentovat Všem ostatním přeji krásně prožitý podzim.
Náš trénink započal uprostřed července kvalitním a pohledným fotbalem. Fotbalu zdar.
a následně jsme také odehráli dvě přátelská Také bych chtěl hráčům a všem, co se Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skaličkafotbalová utkání, které jsme sice obě 

18.-20.8.2017 uspořádal TJ Sokol Skalička 
cyklovýlet na Rusavu. V pátek v 15 hodin se 
účastníci sešli u místní hospůdky a po 
příchodu posledních opozdilců se vyrazilo 
na cestu dlouhou 30 km. Na náročné trase 
bylo zapotřebí několika občerstvovacích 
přestávek a cílovou metu zdolali první borci 
kolem osmé hodiny večerní. Nezbývalo než 
se ubytovat a pak povečeřet výbornou 
zelňačku, kterou jsme si přivezli ze Skaličky. 
Druhý den nás čekal zajímavý program. Po 
snídani jsme vyrazili podívat se na start 
cyklistického závodu, který v sobotu 
probíhal na Rusavě. Procházkou po míst-
ních lukách jsme se dostali až do vesnice 
přesně v čase zahájení závodu. Startem 
projelo na tisíc závodníků. Atmosféra byla celkem brzy spát – vždyť nás čekala náročná jeden z dalších skvělých výletů s prima 
skvělá a zvláště pro děti to byl velký zážitek. cesta domů. Naše plány však ráno překazil partou, na který budeme ještě dlouho 
Po obědě se objevily první kapky deště a tak vytrvalý déšť, který nakonec odradil od vzpomínat. Díky Všem!!!
se většina vrátila zpátky do základního cesty domů i ty největší vytrvalce. Proto se účastníci zájezdu
tábora. Navečer si děti zahrály bowling (podotýkám poprvé, co pamatuji) kola TJ Sokol Skalička
a dospělí začali připravovat večeři. Párky naložila do dodávky a domů se jelo auty. 
v rohlíku a bramboráky nás dokonale zasy-

I přesto, že nám počasí úplně nevyšlo, to byl 
tily. Večer se zhodnotil průběh dne a šlo se 

CYKLOVÍKEND NA RUSAVĚ

- 10 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011



 

7. října 2017 v
 
19

 
hodin

 

SOKOLOVNA SKALIČKA  

Peklo otevřeno od 18 hodin  

Vstupné: 85,- 



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, září 2017, 3/2017 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 15.12.2017

- 12 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ A KONDICI
Chcete se dostat do formy?

Chcete skoncovat s bolestí zad a kloubů?
Chcete se dozvědět, jak cvičit správně a efektivně?

Chcete se cítit a vypadat lépe?

Pokud jste na některou otázku odpověděli ano, pak je toto cvičení určeno právě Vám.

Cvičení vychází z principů Pilates – síla vychází ze středu těla.
Důraz u tohoto druhu cvičení je kladen na správné dýchání a na co nejpřesnější provedení cviku.

Jinak řečeno – pokud provádíme pohyb správně, promyšleně a ne „bezhlavě“, zapojíme břišní svaly
a správně u cvičení dýcháme, stačí i malý pohyb, aby bylo cvičení efektivní.

Cvičení je postaveno na kvalitě a ne na kvantitě a může ho cvičit úplně kdokoliv – sportovec i někdo,
kdo nikdy nebo dlouho necvičil. Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie bez rozdílu věku.

Cvičení Vám především pomůže se zbavit bolesti zad a kloubů a vaše svaly se stanou silnější a pružnější.
Cvičíme s vlastním tělem – což je nejlepší nástroj – nebo používáme další cvičební pomůcky

jako například overbally (malé míče), posilovací pásy …

Sokolovna Skalička
 Každé pondělí v 18:00 (noví zájemci)

Pokud se chcete dozvědět o cvičení více nebo rovnou chcete přijít na první hodinu,
abyste si vše vyzkoušeli v praxi, volejte na tel. číslo:

První hodina pro nové zájemce zdarma!
Kontakt: Michaela Polášková, Skalička 214, 753 52 Skalička, tel.: 734 741 966

JAK TAKOVÉ CVIČENÍ VYPADÁ?

KDE CVIČÍME? 
KDY CVIČÍME?

734 741 966.

REKREAČNÍ A ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Jedná se o dechové, protahovací, harmonizační cvičení pro zdraví, radost, krásu těla a kůže, vitalitu, rekreaci, 

prevenci, dlouhověkost. Cvičení je vhodné pro lidi každého věku, muže i ženy, zdravé i nemocné.

Život je pohyb – dech života.
Moudrý člověk nečeká na nemoc.

Teď a tady udělejte něco pro své zdraví.

Cvičíme ve Skaličce v sokolovně

Bližší informace a zápis na tel.: 

 ve čtvrtek od 10.00 – 11.00 hod.
777 282 010


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

